
Oggetto: LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI A PRIVATI PROPRIETARI DI IMMOBILI
COLPITI DAL SISMA 26/09/97 E SUCCESSIVI - SPESE DI GESTIONE DEL
CONSORZIO (L.R. 30/98 E D.G.R. n° 5180/98) - P.I.R. CASALE - UMI 19
CONSORZIO "MAGRINI RENATO E ANNITO" PRESIDENTE MAGRINI
FRANCO

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 91 del 01/03/2000 e
successive   rideterminazioni effettuate con atti nn°381/2001 e 854/2001, con le quali è
stato concesso il contributo di cui alle DD.G.R. 4718/98 e 5180/98 al Consorzio in
oggetto

PREMESSO, relativamente al contributo per la gestione del consorzio, che in data
23/06/2001 è stato erogato il primo acconto di contributo pari al 20% di quello
concesso, per un importo di Euro 503,62 (mandato di pagamento n.831 del
23/06/20012) ;

VISTA la Determina n°336 del 14/07/2003 con la quale si è proceduto alla liquidazione
finale dei lavori, senza peraltro assumere alcuna determinazione nei confronti del
contributo afferente ai costi di gestione del consorzio ;

CONSIDERATO

-    che il Comune di Sellano con nota del 11/01/2017 prot.134, non avendo ancora
acquisito la documentazione finale dei costi di gestione del consorzio, comunicava
al Presidente del consorzio l'avvio del procedimento di revoca del contributo
concesso, quantificando lo stesso in euro 2.580,10 ;

-   che la Regione Umbria con la L.R. 1/2017 ha emanato direttive per la definizione
degli interventi di ricostruzione avviati a seguito del sisma 1997 e precedenti,
prevedendo all'art.6 i modi e i criteri per procedere alla definizione del contributo
relativo alla gestione dei consorzi ;

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE TECNICO

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 17-05-2017    N.94

N. 162
Reg. Gen.



- che il Comune di Sellano con nota prot.1026 del 22/02/2017 comunicava al
presidente del consorzio i termini indicati nella citata L.R. 1/2017 per procedere alla
liquidazione del contributo a saldo afferente ai costi di gestione dei consorzi
obbligatori  ;

VISTA la documentazione trasmessa in comune dal Presidente del Consorzio
sig.Magrini Franco, inerente i costi di gestione del Consorzio obbligatorio
denominato "Magrini Renato e Annito" (nota del 14/03/2017 - prot.comune n°1393),
quale di seguito viene elencata:

- Copia delle spese documentate sostenute dal consorzio (atto costitutivo, bolli,
bollettini e ricevute varie), per complessivi Euro 389,02 ;

- Distinta delle spese non documentabili (spese di carburante, cancelleria,
raccomandate e telefoniche), per complessive euro 900,00) ;

DATO ATTO

    che con Determina n°381 del 14/06/2001 si è determinato il contributo di gestione
del consorzio pari a Euro 2.580,10 ;

che alcune voci inserite dal Presidente del consorzio nell'elenco delle "spese non
documentabili", risultano essere sproporzionate se paragonate all'attività svolta dal
consorzio in rapporto ai suoi consorziati (spese carburante agenzia entrate Spoleto
e convocazioni delle assemblee non giustificate dall'entità del consorzio), le stesse
inoltre non risultano in nessun documento prodotto dai consorziati (mancano i
verbali di approvazione delle assemblee con indicati i relativi costi) ;

che per quanto sopra il tecnico incaricato ha proceduto d'ufficio a rettificare gli
importi suddetti, determinando il totale delle spese non documentabili in
complessive euro 370,00 ;

che pertanto l'importo complessivo ascrivibile ai costi di gestione del consorzio, si
può determinare pari a Euro 759,02 ;

che il Comune ha già provveduto, a titolo di anticipazione, ad erogare al consorzio
in oggetto una somma pari a complessivi Euro 503,62 ;

Vista la relazione redatta dal tecnico incaricato Geom. Fabrizio Porchetti con la quale
lo stesso propone di determinare a saldo il contributo relativo ai costi di gestione
del consorzio, e di procedere alla erogazione della rata finale a favore del
Presidente del Consorzio in questione ;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione a saldo del contributo relativo ai
costi di gestione del consorzio in questione quantificata come segue:

UMI PRESIDENTE DEL CONSORZIO
CONTRIBUTO
CONSUNTIVO

CONTRIBUTO
EROGATO

CONTRIBUTO
A SALDO

19 MAGRINI FRANCO 759,02 503,62 255,40

DETERMINA

DI DETERMINARE in complessive Euro 759,02 i costi relativi alla gestione del
Consorzio obbligatorio denominato "Magrini Renato e Annito" ;

N. 94  del 17-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



DI LIQUIDARE il contributo relativo ai costi  di gestione del Consorzio, come qui
di seguito specificato:

UMI PRESIDENTE DEL CONSORZIO
CONTRIBUTO
CONSUNTIVO

CONTRIBUTO
EROGATO

CONTRIBUTO
A SALDO

19 MAGRINI FRANCO 759,02 503,62 255,40

La rata a saldo pari a Euro 255,40 sarà erogata a favore del Presidente del Consorzio
tramite normale mandato di pagamento presso la Banca Popolare di Spoleto Agenzia
di Sellano;

La spesa pari ad € 255,40 trova allocazione al Cap. 2684 – R.P. 2000 – Imp.1529/19 –
Liq. 147;

Di dare atto dell'economia registrata al capitolo in esame che risulta esere pari a euro
1.821,08;

Di notificare copia del presente atto al Sig. Magrini Franco Loc. Casale, Sellano (PG).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  FILIPPO OSIMANI

N. 94  del 17-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 22-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 30-05-17 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  299  30-05-2017   Registro Pubblicazioni

lì 30-05-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  FILIPPO OSIMANI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,30-05-2017 Il Responsabile del Servizio
 FILIPPO OSIMANI

N. 94  del 17-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


